
UNSERE 
ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Donnerstag 		  07:30 - 19:00 Uhr
Freitag 		  07:30 - 18:30 Uhr
Samstag 	 08:30 - 14:30 Uhr

ANGEBOTE 
& COUPONS

im Mai & Juni 2026

Der Sommer steht vor der Tür –
und mit ihm die perfekte Zeit, etwas für Deine 
Gesundheit und Dein Wohlbefinden zu tun.

Wir begleiten Dich dabei persönlich, kompetent 
und mit viel Herz. Entdecke unsere saisonalen 
Angebote, wertvolle Gesundheits-Checks und 
individuellen Beratungsmöglichkeiten.
Angebotsflyer vergessen war gestern – abonniere 
einfach unsere WhatsApp-Updates! 
So hast Du Deine Coupons jederzeit digital parat. 
Mehr Details dazu auf der Rückseite.

Deine Lisa Lutzenberger 
& das Team der
Marktstefter 
Apotheke

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

DEINE APOTHEKE
IMMER ZUR HAND...

Keine Neuigkeiten verpassen.
Whatsapp-Updates abonnieren!

RABATT*

für Dich!3€

Jetzt Rabatt sichern!
Dafür den QR-Code scannen 

und Whatsapp-Updates 
abonnieren.

* Einmalig einlösbar in der Marktstefter Apotheke in Marktsteft, nur anwendbar auf 

nicht-rezeptpflichtige Produkte, keine Barauszahlung möglich, nicht mit anderen 

Rabattaktionen kombinierbar.

Fühle Dich rundum gut versorgt 
– wir sind für Dich da.

REZEPTE BEQUEM 
MIT UNSERER APP 
EINREICHEN!
Mit unserer Apotheken-App können 
Sie Rezepte einfach per Smartphone 
einreichen – eine bequeme Option 
zusätzlich zum persönlichen Besuch 
vor Ort. 

 Medikamente vorbestellen & abholen

 oder bequem nach Hause liefern lassen

Gerne helfen wir bei der Einrichtung der App.
Handy mitbringen – wir erklären alles Schritt für Schritt. 
EINFACH. SICHER. KOMFORTABEL.

So wird der Apothekenbesuch noch entspannter.

Angebote.  Service.  E-Rezept.  Kontakt.



* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

UNSERE ANGEBOTE
im Mai & Juni

MediGel®
Wund- und Heilgel 
20 g

nur 6,00 € (300,00 €/kg)

-29%

gültig vom 1.5.2026 bis zum 30.06.2026RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhältst Du
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Deiner Wahl.

Wirkstoffe: Spurenelementlösung mit Eisen und Zink . BVP 8,45 €*

Loranopro® 5 mg
Filmtabletten
50 Stück

nur 17,50 € (0,35 €/Stück)

Wirkstoff: Desloratadin . BVP 24,95 €*

Lorano® Azelastin/Fluticason
Heuschnupfenspray
23 g

nur 14,00 € (608,17 €/kg)

-30%

Wirkstoffe: Azelastin, Fluticason . BVP 19,95 €*

Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g 
Creme
2 g

nur 11,00 € (5500,00 €/kg)

-26%

Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison . BVP 14,95 €*

FeniHydrocort 0,25% 
Creme
20 g

nur 6,50 € (325,00 €/kg)

-27%

Wirkstoff: Hydrocortison . BVP 8,95 €*

Azaron®
Stift
5,75 g

nur 8,00 € (1391,30 €/kg)

-33%

GUTSCHEIN
Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. 
Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

Für kleine und große Momente, in denen 

man ein Taschentuch gebrauchen kann.

TASCHENTÜCHER
Gutschein für ein Päckchen

Wirkstoff: Tripelennamin . BVP 11,95 €*

5%01. - 10. Mai 2026

5%COUPON

10%11. - 20. Mai 2026

10%COUPON

MAG21. - 31. Mai 2026

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. Juni 2026

5%COUPON

10%11. - 20. Juni 2026

10%COUPON

15%21. - 30. Juni 2026

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - 10er Magnesium 130 citrat Kapseln. 
Nur solange der Vorrat reicht. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

-30%

GINKGO BILOBA Venengel 100 ml

nur 7,50 € (75,00 €/l) . BVP 11,45 €* 

-34%

gratis 10er 
       Magnesium 130 citrat Kapseln

Erfrischendes und belebendes Gel für müde und 
schwere Beine. Die leichte Textur lässt sich gut 
einmassieren und hinterlässt ein trockenes und 
seidiges Hautgefühl.

MAGNESIUM DRINK + C 150 g (60 Portionen)

nur 16,00 € (106,67 €/kg) . BVP 19,95 €* 

-20%Der Magnesium Drink + C kombiniert Magnesium und 
Vitamin C. Magnesium unterstützt deinen Energie-
stoffwechsel und hilft, Müdigkeit zu verringern.


